kaldığını bildiren bir arzuhal yazarak yardım talep eder.83 Bu arzuhale verilen

cevapla, sadece çadırlar yenilenir ve mevlevîhâne inşasına yönelik bir adım

atılmamıştır. Aradan uzunca bir zaman geçtikten sonra, 1835 yılında II. Mahmud

tarafından mevlevîhâne yeniden inşa edilmiştir. Bu 1251/1835 tarihli yeniden inşa

kitabesi, şair Lebîb’in dizeleriyle ve Yesarizâde Mustafa İzzet Efendi’nin ta’lîk

hattıyla yazılmıştır. Üzerinde II. Mahmud’un tuğrası yer almakta olup, günümüzde,

dergâhın giriş kapısı üzerindeki yerini korumaktadır.84

Resim 11: Galata Mevlevîhânesi Girişi

Seyyid Mehmet Kudretullah Dede’nin oğludur.105 İbtidaiyye ve Rüşdiye

eğitimlerinden sonra birçok hocadan özel dersler almış, Arapça, Farsça, Fransızca,

Almanca, felsefe, sosyoloji ve hendese konularında çeşitli okumalar yapmıştır.106

Musiki konusunda da ud ve kanun enstrümanlarını icra etmiştir. Babasının H. 1288 /

M. 1871 yılında vefatının ardından Galata Mevlevîhânesi şeyhi olmuş ve kırk sene

boyunca bu vazifeyi sürdürmüştür. Ta’lîk hattını Sami Efendi ve Kıbrısîzâde İsmail

Hakkı Efendi’den öğrenmiş, babasıyla da meşk etmiştir. Mevlevîhânenin matbah

kapısı üzerinde yer alan tarih kıtası Atâullah Dede’ye aittir.107 Vefat tarihi, H. 10

Ramazan 1328 / M. 1910’dur. Galata Mevlevîhânesi haziresine babasının mezarı

üzerine defnedilmiştir.108

1.4.4. Ahmet Vesim Paşa

Ahmet Vesim Paşa, H. 1240-1328 / M. 1824-1910 yılları arasında yaşamıştır.109 Son

Osmanlı Kaptan-ı Deryası ve Bahriye Nazırıdır. Deniz Müzesi’nde, H. 1323 / M.

1905 ve H. 1311 / M. 1893 tarihli nesih hatlı Kur’ân-ı Kerîm’i mevcuttur. H. 1323 /

M. 1905 tarihli olan Kur’ân-ı Kerîm’de, “Ketebehu Ahmet Vesim el-Mevlevî”

şeklinde ketebesi yer almaktadır.

Devlet görevi ve hattatlığının yanında, minyatür çalışmaları da mevcuttur. Bir

eserinde Galata Mevlevîhânesi’nde gerçekleşen bir ayini resmetmiş ve ayin

104Bayat, “Mevlevî Hattatlar”, 219.

icracılarından biri olarak kendisine de yer vermiştir. H. 1311 / M. 1893 tarihli

Kur’ân-ı Kerim nüshasında da Mekke ve Medine tasvirleri bulunmaktadır.110

1.5. Galata Mevlevîhânesi İle İrtibatı Olup Müzede Eseri Bulunan Hattatlar

1.5.1. Mahmud Celâleddin

Ak Molla Ömer ve Abdüllatif Efendi’lerden sülüs-nesih meşk etmiştir.111

Ta’lîk hattını Kazasker İbrahim Bey’den, bir

başka rivayete göre ise; Kazasker Abdülkadir Bey’den öğrenmiş118 ve Enderun’da

ta’lîk hattı hocalığı yapmıştır.119 Enderun’da ve evinde verdiği ta’lîk derslerinde iki

yüz civarında talebesi olduğu ifade edilmektedir.120 Galata Mevlevîhânesi’nde H.

1273 / M. 1856 ve H. 1269 / M. 1853 tarihli ta’lîk ile yazılmış iki adet Farsça rubâi

yer alan levhası bulunmaktadır.121

110Küçük, “XIX. Asırda Mevlevîlik ve Mevlevîler”, 367; Özsayıner, “Mevlevî Hattatlar”, 127.
111Serin, “Osmanlı Hat Sanatı”, 30.
112Derman, Türk Hat San’atından Seçmeler, 406.
113Derman, “Osmanlı Türklerinde Hat Sanatı”, 22.

Hâlen Millet Kütüphânesi’nde bulunan ve muhtemelen kendisi

tarafından telîf edilmiş olan Mizânü’l-hat adlı eseri de kaleme almıştır. Beyazıt

Devlet Kütüphânesi’nde bulunan H. 1227/M. tarihli Üstüvânî Mehmed Efendi’nin

Kitâb-ı Üstüvânî (2962) adlı eseri ile Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphânesi’nde

bulunan H. 1255/M. 1839-1840 tarihli İstanbul ve Civârında Medfûn Bulunan Bazı

Zevâtın İsimleri(Y. 123) adlı kitabı nesihle istinsâh etmiştir.155

15 Cemâziye'l-evvel 1264/M. 19 Nisan 1848

tarihinde yükseltildi. H. 25 Zi’l-hicce 1267/M. 21 Ekim 1851’de de rü’ûs aldiktan

sonra da Mekteb-i Ma’arif’in üçüncü muallimliğine tayin edildi. Hat ü Hattatân’da

1856 yılında sona eren Kirim Savasi’ndan bir müddet sonra vefât ettigi beyân

edilmekle birlikte, H. 1291/M. 1874 tarihli En‘âm-i Serîf’inin görülmüş olmasi, bu

tarihte hayatta olduguna isaret etmektedir.184 Ancak vefat tarihi ve medfeni tespit

edilememistir. Hâfizlardan olup Nakşibendî Târikati’nin müntesiblerinden idi.185

1.6.21. Rasim

On iki yaşında icâzet aldı. Son derece güzel kıt’alar yazması sebebi ile levhaların

1847)

Açıklamalar: Osmanlı Hat Sanatı’nın en önemli temsilcilerinden Hafız Osman’ı

takliden sülüs, nesih kıt’a tertibinde 19 yy.da yaşamış ekol sahibi hattatlardan

Kazasker Mustafa İzzet Efendi tarafından yazılmıştır. Takliden yazılan kıt’a Hafız

Osman’ın üslubunda zirveye ulaştığı 1100/1689 yıllarından sonraki bir döneme ait

olan murakkanın son sayfasıdır231. Müzeye R. Cevad ULUNAY tarafından hediye

edilmiştir. Levha nohudi renk kâğıt üzerine sülüs, nesih koltuklu kıt’a formunda

yekpare olarak is mürekkebiyle yazılmıştır. Sülüs satır düzenini üç eşit parçaya

günahlarını tutar, cezasını kıyamet gününde verir. (Trimizi zühd 57-2398)

Cabir’den (r.a.) (nakledildi), Nebî (s.a.v.) (şöyle buyurdu): “Beni gören veya

beni göreni gören bir Müslüman’a ateş dokunmaz.”232

İmza ve Tarih:

١١٧٩كتبه الفقيراسماعيل الزهدي/

“Ketebehû el-fakîr İsmail Zühdî” 1179 (1766-1767)

Açıklamalar: Bir satır sülüs beş satır nesih tertibinde nohudi renk kâğıt üzerine is

mürekkebiyle yazılmış olan kıt’a, R. Cevad ULUNAY tarafından müzeye hediye

edilmiştir. Eserin kronolojik tahlili açısından önem arz eden, genellikle ketebe

satırında (sene…) şeklinde yazılan ibare bulunmamaktadır.